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nok medsstor Lethed vil have havt Leilighed 
til at gjøre sig bekjendt med under Jyllands 
ulykkelige Okkupation Der var ikke en By, 
hvor Osterrigerne laa i Garnison, uden at 
man daglig kunde være Vidne til storartede 
Exekutionen idet man kunde se ikke en enkelt 
Mand, men Rcekker af Folk, som bleve bragte 
op, og over hvilke Profossen den hele Mor- 
genstund svang sin Stok. Jeg tror-ikke, at 
saadanne Bestemmelser opretholde Orden, 
Disciplin og god, Aand i Hæren, ogsjeg he- 
mærker det knn for at fremhæve, at den Disci- 
plin, som fandt Sted paa den Tid, som det 
ærede Medlem havde for Die, da han omtalte 
den fortrinlige Disciplin i den osterrigfke Gjæk, 
i alt-Fald ikke kan skyldes dens nuværende 
Straffelov med sine mildere Straffe. Det 
ærede Medlem mente ogsaa, at det var mærk- 
værdigt, at jeg kunde antage, at man i den 
franske Hær kunde undvære strenge Straffebe- 
stemmelsey blot fordi Mandskabet havde sen 
længere Tjeneste-tin idet han antog, at der 
tvertimod var Grund til at tro, , at dette for 
en Del hvetvedeMandskab, 홢홢홢 hvervet Mand- 
skab er det dog ikke, men Stillingsmandskab 
홢홢홢홢 som havde en længere« Tjenestetid, vilde 
være vanskeligt at holde i Ane. Det er det 
ogsaa, men den staaende Arrest bliver -i Frank-- 
rig ingenlunde betragtet som en streng Straf; 
tvertimod er det en Straf, som man ikke bry- 
der sig om, og som man godt kan nndvære. 
Da man nemlig der har Mandskabet længere 
Tid i Tjenesten, kan der anvendes de stren- 
gere Fængselsstraffe og Vand og Brods Straffe 
uden nogen væsentlig Meen for Tjenesten, hvil- 
ket vi ikke kunne gjøre. Dernæst skal det ærede 
Medlem lægge Mærke til, hvorledes Ordningen 
er i den franske Hær. Efter hvad der er 
oplyst iden  militære Kriminal-Statistik er 
der i ingen anden Hær blevet idømt og ere- 
kveret saamange Dodsstraffe og svære Straffe 
saasom Bagno- og Galeistrasse som i den franske 
Hær, og Grunden til, at man maa gaa til en 
saadan Yderlighed antager man ligger deri, 
at man, ikke fra Begyndelsen af har sørget 
for ved mildere Straffebestemmelser og ved 
strax at paatale de ringere Forseelser at op- 
retholde den gode Aand og Orden i Hæren. 
Det ærede Medlem mente, at man i en Hær, 

som var sammensat af saadanne Folk som 
dem, der findes i den danske Herr, der med 
Rette kan kaldes en folkelig Han, kunde und- 
være saadanne Straffebestemmelsm som det 
ærede Medlem kaldte raa og nedvcerdigende홢 
jeg maa gjentagende protestere imod Beret- 
tiaelsen as denne Betegnelse 홢-홢홢홢 men det ærede 
Medlem kan dog ikke 홢  hvor høit vi end 
kunne sætte vore egne Landsmænd 홢- ville 
poastaa, at der blandt den store Masse, som 
kommer ind til Tjenesten, ikke skulde findes en 
hel"Del, som ikke ere til at holde i Ave og 
Tugt, undtagen ved strenge Straffemidleiz og 
det er det, som jeg paastaar, at de Andre havr 
Ret til at forlange, at disse Folk blive holdte « 
til Orden paa de Godes og Bedres Vegne. 

Bøssen:  Efter hvad der er fremkommer 
har-jeg kun« en kort Bemærkning at gjøre 
overfor den høitærede Minister, idet jeg nem- 
lig ogsaa hører til de flere Medlemmer i Ud- 
valget, som han nævnte, der have sat over- 
ordentlig Pris paa at faae denne Lov, men 
ikke saa meget as Hensyn til de Fremskridt i 
Str»affemidlerne, som han fremhævede, som 
fordi vi ønskede, at den samlede Straffelolsbog 
for Krigsmagten kunde udkomme. Jeg tror - 
ikke, at den Straffelov, som her foreligger, be- 
tegner noget vcesentligt Fremskridt for, hvad 
deri Praxis er gjældende, idet den jo i de 
fleste og væsentligste »Punkter i alt Fald er 
bygget paa, -hvad der for en Del allerede er 
Praxis, men jeg anser det, at der gives en 
samlet Straffelovbog for Krigsmagten, for et 
laa væsentligt Gode, at jeg tilligemed Flere 
have sat særdeles Pris paa at kunne faae denne 
Lov ført igjennem. Med Hensyn til de Frem- 
skridt, som ville ske over for Anvendelsen af 
Straffemidlerne da kan jeg ikke sætte nogen 
overordentlig Pris herpaa. Disse Fremskridt 
bestaa jo i Afskaffelsen af Rottingslag samt « 
at Krumslutningsstraffen afløses med staaende 
Arrest. Straffen med Rottittgslag har imid- 
lertid for saa vidt aldrig vakt nogen saa al- 
mindelig Uviclie imod sig, og hvorfor? Fordi 
den kun kunde anvendes imod de Enkelte, som 
vare nedsatte i de Meniges 2den Klasse, og 
med Hensyn til Krumslutningsstrktffens Asløs- 
ning med staaende Arrest har jeg allerede 


